O valor global estimado das despesas por conta da aquisição d
alimentícios conforme detalhado no anexo I – termo de referencia, e que 
destina-se na confecção de merenda escolar, durante o primeiro semestre do 
ano de 2024, ou seja durante o período de 12 (doze) 
2.424.899,23 (Dois Milhões, Quatrocentos e Vinte e Quatro mil, Oitocentos e 
Noventa e Nove Reais e Vinte e Três Centavos ), 
unitários, conforme dispõe o art. 18, inciso VI da Lei Federal nº 14.133, de 1º de
abril de 2021  

“Aberto”, conforme disposto no art. 56, inciso I da Lei Federal nº 14.133, de 1º 
de abril de 2021 e, em observância no que couber o disposto na instrução